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W odpowiedzi na interpelację złoî ą w dniu 20.12.2018 r. w sprawie strategii rozwoju
najbardziej zaniedbanych pod względem infrastrukturalnym obszarów miasta (tj. m.in.
obszarów włączonych do granic administracyjnych Kielc w 1979 r.), uprzejmie informuję;

W pełni podzielam Pana spojrzenie na problemy peryferyjnych obszarów Kielc oraz
wyrażony w interpelacji postulat opracowania systemowego podejścia do ich rozwiązania -
tak, aby ich mieszkańcy czuli się także beneficjentami rozwoju miasta, a standardy jakości
życia (w tym wyposażenie w podstawową infrastrukturę techniczną i usługową) dorównały
istniejącym w obszarze rdzeniowym.
Zapewniam, że zwrócenie uwagi na problemy tzw. „przedmieść" będzie jedną z głównych
korekt polityki przestrzennej samorządu Miasta Kielce.

W najbliższym czasie planowane jest przystąpienie do aktualizacji podstawowych
dokumentów rozwojowych miasta, tj. Strategii Rozwoju Miasta Kielce oraz branżowych
programów operacyjnych - w tym opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji. W ww.
dokumentach problematyka peryferyjnych obszarów Miasta Kielce znajdzie swoje
odzwierciedlenie w sposób odpowiednio wyrazisty.

Bazą dla zaprogramowania kompleksowych działań w sferze podnoszenia jakości życia w
ww. obszarach winna być profesjonalna analiza urbanistyczna poszczególnych przestrzeni
połączona z intensywną wymianą informacji pomiędzy ich mieszkańcami a samorządem. W
2019 roku służby miejskie zorganizują cykl spotkań z mieszkańcami ww. peryferii (także:
ankietowanie, wywiady, sondaże na platformie internetowej), których celem jest uzyskanie
informacji co do najpilniejszych do rozwiązania typowo lokalnych problemów, potrzeb oraz
oczekiwanych działań modernizacyjnych/inwestycyjnych w warstwie infrastruktury
technicznej, społecznej i usługowej. Jednocześnie każdy z ww. obszarów poddany zostanie
analizie o charakterze urbanistyczno-inżynierskim. Uzyskane informacje i wypracowane
wnioski, zestawione z możliwościami finansowymi miasta - zostaną do końca 2019 r. ujęte w
formie publicznie dostępnego raportu „Problematyka peryferyjnych obszarów Miasta Kielce",
który będzie stanowił bazę dla kolejnych decyzji; w ujęciu zarówno działań pilnych,
krótkoterminowych, jak i długofalowych.
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